

L.dz. / 445/2022/DB/JŁ

Gniewkowo 01.12.2022

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zagospodarowanie odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zlokalizowanych na terenie gminy Gniewkowo”.

Nr sprawy nadany przez Zamawiającego: 1/U/Z/2022

Pytanie 1:

W sekcji II SWZ pkt.7 Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia Zamawiający

stawia warunki dla Wykonawcy dot. posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, jeśli wynika to z odrębnych przepisów:

- Aktualne zezwolenie właściwego organu na prowadzenie działalności w zakresie gospodarowania odpadami o kodach stanowiących przedmiot zamówienia, na które składana jest oferta zgodnie z obowiązującymi przepisami.

- Wykonawca musi wykazać, że posiada aktualne zezwolenie na zbieranie odpadów oraz wpis do rejestru w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (BDO) zgodnie z art. 41 i art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (t. jedn.: Dz. U. z 2022 r., poz. 699 ze zm.).

W pytaniach i odpowiedzi do SWZ z dnia 18.11.2022 r. natomiast wskazuje na obowiązek posiadania przez

Wykonawcę co najmniej aktualnego zezwolenia:

- na przetwarzanie bioodpadów w procesie R3;
- przetwarzanie odpadów budowlanych i rozbiórkowych o kodzie 17 09 04;
- przetwarzanie pozostałych odpadów w procesach sortowania.

Zgodnie z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający stawia warunki do udziału w postępowaniu, które zamykają możliwość składania ofert przez Wykonawców posiadających niezbędne zezwolenia do gospodarowania odpadami wymienionymi w SWZ, oraz stosowne umowy z Instalacjami Komunalnymi na dostawę odpadów, ukierunkowując jednocześnie krąg Oferentów tylko do Instalacji Komunalnych (kiedyś RIPOK), naruszając przepisy dotyczące zawężania kręgu potencjalnych oferentów, co skutkować może

niegospodarnym zarządzaniem środkami publicznymi.

Wnosimy zatem o konkretne uszczegółowienie zapisów SWZ oraz Umowy stanowiącej zał. nr 5 do SWZ w kwestii stawianych wymagań dla Wykonawców dot. posiadanych uprawnień.

Pytanie 2:

W wyjaśnieniach treści SWZ z dnia 24.11.2022 r. Zamawiający wprowadza nowy Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, jednocześnie zobowiązując Wykonawcę do wskazania w formularzu ofertowym tab. nr 2 dokładnego adresu instalacji przetwarzania odpadów danej frakcji.

Zgodnie z zapisami SWZ w sekcji I Informacje ogólne pkt 2 ppkt f) Podwykonawstwo „**Wykonawca może powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy.** Wykonawca jest zobowiązany wskazać w JEDZ w części II Sekcja D części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podać firmy podwykonawców, **jeśli są już znane.**”

Proszę o udzielenie informacji w jaki sposób wypełnić formularz ofertowy, gdy Wykonawca zamierza część zadania powierzyć Podwykonawcom, którzy na dzień składania ofert nie są jeszcze znani? Co w przypadku złożenia oferty bez wypełnienia niniejszej części Formularza ofertowego?

Odpowiedź nr 1 :

Zamawiający informuje, iż w SWZ w pkt II.7.1. wprost wskazano z powołaniem się na treść przepisu art. 117 ust. 2 uPzp, iż warunek dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o którym mowa w ust. 2 jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej.

I dalej wyjaśniono, że w takim przypadku wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia dołączają do oferty oświadczenie, z którego wynika, który z wykonawców realizować będzie przedmiot zamówienia wymagający posiadania uprawnień, o których mowa w ust 2.

Jeżeli więc pytający nie posiada uprawnień/zezwoleń wymaganych w SWZ, ale zamierza złożyć ofertę wraz z innym podmiotem, który przedmiotowe zezwolenia posiada, to ich oferta będzie skutecznie złożona w sytuacji dochowania przez nich wymogu złożenia wspólnego oświadczenia, z którego będzie wynikać, który z wykonawców realizować będzie przedmiot zamówienia wymagający posiadania uprawnień.

Odpowiedź 2.

Zamawiający informuje, iż w SWZ wskazano jako jedno z kryteriów oceny ofert odległość instalacji od bazy w Kaczkowie i w zależności od tej odległości oraz rodzaju odpadów przyznano punktację, logiczną konsekwencją więc nie wskazania adresu instalacji, do której będzie miał być transportowany dany odpad, będzie niemożność przyznania punktów oferentowi w tym zakresie, gdyż niemożliwe będzie obliczenie odległości. Z przedstawionego pytania wynika również, że w przypadku, gdy oferent nie zna adresu instalacji podwykonawcy, to nie może wypełnić w tym zakresie formularza, gdyż wpisywałby dane niepotwierdzone/nie polegające na prawdzie w chwili składania oferty skoro nie byłoby one mu w tym czasie znane.

PROKURENT

Artur Horkulewicz